Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Bagé

PRORROGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  E  RETIFICAÇÃO  DE  REQUISITO  REFERENTE  A
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR CONSTANTE NO EDITAL N.º
09/2019

A DIRETORA-GERAL  DO  CÂMPUS  BAGÉ  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E  TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o Edital n.º 09/2019 para a contratação de estagiários, RESOLVE:

1) prorrogar as inscrições no período até 15 de julho de 2019, conforme o cronograma das
atividades.

ATIVIDADE DATA
Inscrições De 10/07/2019 à 16/07/2019
Análise dos Documentos  17/07/2019
Divulgação da data e horário das entrevistas 18/07/2019
Entrevistas 19/07/2019
Divulgação dos Resultados A data será informada no ato da entrevista

2) retificar o item 1 do Edital, em “Requisito Mínimo”: para concorrer as vagas, o aluno deve
estar regularmente matriculado e cursando a partir do 1ºsemestre do curso de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Campus Bagé.

Bagé, 12 de julho de 2019

Giulia D’Avila Vieira
Diretora-geral do IFSul Câmpus Bagé